ATA nº08/2017 - EDITAL Nº 26/2017 – PFC/UNIOESTE

Aos oito dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezessete

reuniram-se às catorze horas na sala de reunião do CCMF/CCBS,no

Prédio de Ciências para a reunião ordinária do Programa de Pós-

Graduação em Ciências Farmacêuticas, sob a coordenação da

Professora Luciana Oliveira de Fariña. Fizeram-se presentes os

docentes permanentes: Alexandre Maller, Marina Kimiko Kadowaki,

Rafael Andrade Menolli, Rita de Cassia Garcia Simão, Rosemeire

Aparecida da Silva de Lucca, docente colaborador: Helder Lopes

Vasconcelos, Sônia de Lucena Mioranza. Colaboradora bolsista

PNPD: Juliana Moço Corrêa. Em Licença: Eduardo Borges de Mello.

Justificaram ausência: Ana Maria Itinose, Andréia Cristina

Conegero Sanches, Carla Brugin Marek, Élcio José Bunhak, José

Luis da Conceição Silva, Maurício Ferreira da Rosa, Rinaldo

Ferreira Gandra, Márcia Regina Simões, representantes discentes

Letícia Saifert Pícoli e Indianara Kawana Corrêa. 1. Expediente.

1.1. Apreciação da Ata nº07/2017 - Aprovada. 1.2. Apreciação dos

Projetos da 5ªTurma- 2017: Apreciado e Aprovado 1.3 Apreciação

do Relatório Final do Estágio em Docência dos alunos: Jorge

William Fischdick, Juliana Beal Menegotto, Dagoberto Riva,

Simona Renz Baldin, Karen Jiane Willwock - Apreciado e Aprovado;

1.4 Apreciação do Relatório parcial de atividades do período

03/17 a 12/17 da bolsista PNPD/CAPES Profª Dra Juliana Moço

Correia: Apreciado e Aprovado; 1.5 Apreciação do pedido de

prorrogação do prazo do mestrado da aluna Jaqueline F.Caetano de

Oliveira a pedido da orientadora Rosemeire Aparecida da silva de

Lucca: Apreciado e Aprovado 1.6 Apreciação do pedido de co-

orientação do mestrando Leonardo Paixão da Silva pela profª

Rosimeire Costa Brancalhão: Apreciado e Aprovado; 1.7 Apreciação

da solicitação de Defesa de Dissertação- Suélyn Koerich:

Apreciado e Aprovado; 1.8 Apreciação do fechamento das

disciplinas do 2ºsemestre: Apreciado e Aprovado, 1.9 Pedido de

alteração de professor permanente para professor colaborador do

Prof. Bruno Sarmento: Aprovado; 1.10 Pedido de recredenciamento

da Profª Rita de Cássia Garcia Simão: Aprovado. Comunicações:

1.1 Reunião de coordenadores de Programa de Pós-graduação

durante CIFARP; 1.2 Congresso ABCF em outubro de 2018 em São

Paulo; 1.3 Premiação Prof Élcio Bunhak; 1.4 Premiação ex-

mestranda Débora Sgorla; 1.5 Depósito da Patente: Suzana Bender,

Luciana Fariña e Helder; 1.6 Treinamento Integrity Clarivate em

12/03/2018; 1.7 Bolsa-Técnico; 1.8 Mudança de bolsas turma 2016

por conclusão do mestrado; 1.9 Aprovação da Resolução Nova e do

PPP Novo; 1.10 Processo Seletivo 2018; 1.11 PROAP 2017; 1.12

Encerramento Projeto PVE – Professor Bruno Sarmento. Nada mais

havendo a tratar eu, Emercy de Miranda, assistente deste

mestrado, lavrei esta Ata, seguida da lista de presença dos

membros que, presentes, aprovaram–na.